
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Speisekarte 
 

 



Vorspeisen EUR 

 
Bei Allergenen und Unverträglichkeiten sprechen Sie uns bitte an. 

Die Umsatzsteuer von 19 % ist in allen Preisen enthalten. 

EUR 

  

 

 
 

  Feldsalat  
  Zwiebel Speck  
Tomaten Vinaigrette Croutons 

 
Kartoffel Rote Bete Turm 
Frittierte Kresse Kumquat Dressing 

 

Champignon Toast 
Speckstreifen Mozzarella  
 

 

Kohlrabicremesuppe 
 Berliner Knacker Kräuterpesto 
 
 
Kürbiscremesuppe 
Eingelegter Kürbis  
Beelitzer Kürbiskernöl 
 
 
  Beutebrot und Bio Fassbutter 
Das Beste von Domberger 
Gläserne Molkerei 

          6,90 
 
 

             6,90 
 
 
 

         6,90 
 
 

         7,90 

 

          7,50 

    
 

             3,00 



 
Bei Allergenen und Unverträglichkeiten sprechen Sie uns bitte an. 

Die Umsatzsteuer von 19 % ist in allen Preisen enthalten. 

Hauptgänge EUR 

 

 

 
 

Vegetarische Wirsingkohlroulade             
Safran-gelbe Bete Sauce 

 

Fasanenbrust im Blätterteigmantel                                  
Mangold Kreuzkümmelreis 
Preiselbeersauce 

 

Königsberger Klopse 
Salzkartoffeln Bete Salat 

 

In Weißwein pochierter Kabeljau  
Blattspinat Salzkartoffeln Nussbutter 

 

Rouladen vom Havelländer Biorind 
Grüne Bohnen Speck Kartoffelpüree 

 

Kotelett vom Havelländer                  
Bio Apfelschwein                                                   
Kartoffel-Linsengemüse  
Honig-Rosmarin-Senf Sauce 
 

 
  

14,90 
 
 

18,90 
 

 

15,90 
 
 

 20,90 
 
 

  22,90 

 

   19,90 

   

   

  

 
 

  

 

 

 

 
 
 
 
 



 
Bei Allergenen und Unverträglichkeiten sprechen Sie uns bitte an. 

Die Umsatzsteuer von 19 % ist in allen Preisen enthalten. 

Dessert EUR 

 

 

 
 
 

 

Windbeutel                      
Blaubeersauce 

 
 Créme brûlée 
  
 
 Lauwarmer Schokoladenkuchen 
Tonkabohneneis eingelegte 
Kumquats    

 

Schwarzer Milchreis          
Apfelgelee 

 
Käseauswahl Blomeyer                                       
Roter Feigensenf Walnuss                               

 
 
 
 
 
 
 
 

 
4,90                                                                      
 
 
5,90 

                               
6,90 

 

                                                         
5,90 

 

                                    8,90  

 


