



Vorspeisen	EUR
Feldsalat Zwiebel Speck Tomaten Vinaigrette Croutons	6,90
Kartoffel Rote Bete Turm Frittierte Kresse Kumquat Dressing	6,90
Champignon Toast Speckstreifen Mozzarella	6,90
Kohlrabicremesuppe Berliner Knacker Kräuterpesto	7,90
Kürbiscremesuppe Eingelegter Kürbis Beelitzer Kürbiskernöl	7,50
Beutebrot und Bio Fassbutter  Das Beste von Domberger  Gläserne Molkerei	3,00



Hauptgänge	EUR
Vegetarische Wirsingkohlroulade Safran-gelbe Bete Sauce	14,90
Fasanenbrust im Blätterteigmantel Mangold Kreuzkümmelreis Preiselbeersauce	18,90
Königsberger Klopse Salzkartoffeln Bete Salat	15,90
In Weißwein pochierter Kabeljau Blattspinat Salzkartoffeln Nussbutter	20,90
Rouladen vom Havelländer Biorind Grüne Bohnen Speck Kartoffelpüree	22,90
Kotelett vom Havelländer Bio Apfelschwein Kartoffel-Linsengemüse Honig-Rosmarin-Senf Sauce	19,90



Dessert	EUR
Windbeutel Blaubeersauce	4,90
Créme brûlée	5,90
Lauwarmer Schokoladenkuchen Tonkabohneneis eingelegte Kumquats	6,90
Schwarzer Milchreis Apfelgelee	5,90
Käseauswahl Blomeyer Roter Feigensenf Walnuss	8,90